
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1286 del 27/11/2019 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 
 

Oggetto: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA RETE 

ECOLOGICA INTERNA AL QUARTIERE CANELLES 

SANTA LUCIA. CQ II. 2 INTERVENTO. CUP 

F77B17000380005 - CODICE CIG 80226579FC. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.  

 

 
 
 
 
 
 

N° 154 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 1581 del 27/11/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DELLA RETE ECOLOGICA INTERNA AL QUARTIERE 

CANELLES SANTA LUCIA. CQ II. 2 INTERVENTO. CUP 

F77B17000380005 - CODICE CIG 80226579FC. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale il Sindaco ha conferito 

alla sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa alla direzione 

dell’Area 4 “Affari Generali, Ufficio Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, 

Elettorale, Statistica”; 

 

Premesso che: 

• con determinazione a contrarre n. 993 del 20/09/2019, del Direttore d’Area 6,  Dott. Ing. 

Adalberto Pibiri, sono state avviate le procedure per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. c, del D. Lgs. n. 50/2016, dei lavori di “Realizzazione della rete ecologica 

interna al quartiere Canelles Santa Lucia. CQ II. 2° intervento”, per un importo 

complessivo posto a base di gara pari a € 155.658,86 di cui € 152.357,91 per i lavori soggetti 

a ribasso ed € 3.300,95 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, da aggiudicarsi 

mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, D.Lgs. n. 50/2016, 

CODICE CUP F77B17000380005; 

• l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 80226579FC; 

• con  determinazione del Direttore Area 4 n. 1053 del 04/10/2019,  è stata indetta la 

procedura sotto soglia con invio di RdO su Sardegna CAT, rivolta agli operatori iscritti e 

abilitati per la categoria dei lavori oggetto dell’appalto, sorteggiati in data 04/10/2019 

dall’elenco degli operatori economici qualificati per l’affidamento dei lavori della RAS, con 

approvazione del Disciplinare della RDO e della documentazione complementare; 

• in data 07/10/2019, la richiesta di offerta (RDO) è stata inviata tramite il mercato elettronico 

agli operatori sorteggiati, presenti e abilitati sulla piattaforma Sardegna CAT per 

l’espletamento dei lavori in questione; 

 

Considerato che: 



• entro i termini fissati nella RDO a sistema (21/10/2019, ore 13,00) sono state presentate 

sulla piattaforma Sardegna CAT n. 4  offerte da parte dei seguenti operatori: 

DENOMINAZIONE P.IVA 

PISANU BRUNO 00742119019 

ANGELO SCANO 03779820921 

SAVATTERI COSTRUZIONI SRL 01602950857 

3M SRL/DLM COSTRUZIONI SRL (RTI DA COSTITUIRE) 01299990919 

 

• nella seduta del 22/10/2019, giusto verbale n. 1, si è svolto l’esame dei documenti contenuti 

nelle n. 4 offerte, con ammissione a soccorso istruttorio, ai fini della regolarizzazione della 

documentazione carente, degli operatori elencati in verbale; 

• entro il termine assegnato non sono pervenute da parte di detti concorrenti le note relative 

alla documentazione integrativa richiesta pertanto sono stati esclusi dalla gara; 

• nella seduta del 04/11/2019, giusto verbale n. 2, è stata effettuata l’apertura delle offerte 

economiche; 

• in esito all’apertura delle offerte economiche, risulta la seguente graduatoria: 

N. Offerente Ribasso (%) 

1 SAVATTERI COSTRUZIONI SRL 6,10 

2 3M SRL/DLM COSTRUZIONI SRL (RTI DA 

COSTITUIRE) 

27,362 

 

Verificata la regolarità delle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 

445/2000, per gli effetti di cui all’art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 dall’impresa 3M srl 

(mandataria) e dell’impresa DLM COSTRUZIONI SRL (mandante); 

 

Ritenuto opportuno aggiudicare definitivamente i lavori di “Realizzazione della rete ecologica 

interna al quartiere Canelles Santa Lucia. CQ II. 2° intervento”, alla RTI da costituire 3M srl 

(mandataria)/DLM COSTRUZIONI SRL (mandante) con sede legale in Austis (NU) Via Gramsci, 

n. 1, 08030 – Austis - P. Iva 01299990919, per un importo contrattuale di € 113.970,69 compresi 

oneri per la sicurezza pari a € 3.300,95 al netto dell’Iva e del ribasso d’asta del 27,362%; 

 

Ritenuto necessario trasmettere al Direttore Area 6 la seguente determinazione per i successivi 

adempimenti di competenza; 

 

Precisato che l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione, 

sul sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 

del D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e 

sul Ministero delle Infrastrutture e che inoltre, entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle 

imprese partecipanti verrà trasmessa la comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 

D.Lgs. 50/2016; 

D E T E R M I N A 

 

Di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premesse, in via definitiva i lavori di “Realizzazione 

della rete ecologica interna al quartiere Canelles Santa Lucia. CQ II. 2° intervento”, alla RTI 

da costituire 3M srl (mandataria)/DLM COSTRUZIONI SRL (mandante) con sede legale in 

Austis (NU) Via Gramsci, n. 1, 08030 – Austis - P. Iva 01299990919, per un importo contrattuale di 



€ 113.970,69, compresi oneri per la sicurezza pari a € 3.300,95 al netto dell’Iva e del ribasso d’asta 

del 27,362%; 

 

Di dare atto che: 

• l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  sul sito 

istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del 

D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione 

Sardegna e sul Ministero delle Infrastrutture; 

• entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle imprese partecipanti verrà trasmessa la 

comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D.Lgs. n. 50/2016 mediante Posta 

elettronica certificata PEC; 

• ai sensi dell’art.120 comma 2 e seguenti del Codice di Diritto Amministrativo, D.Lgs. 

104/2010, potrà essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna contro il presente 

provvedimento, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione di aggiudicazione 

definitiva; 

 

Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Area 6 per i provvedimenti di competenza. 

 

                 IL DIRETTORE D’AREA 4 

                         Dott.ssa Maria Regina Vittone 

 



Determinazione Nr° 1286 del  27/11/2019  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


